
   
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

V сессии I созыва 

(внеочередная) 

от 01.12.2025                                                           № 56   

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального округа от 6 октября 2025 го-

да № 13 «Об отдельных вопросах 

правопреемства» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-

личной власти», Законом Чукотского автономного округа от 20.05.2025          

№ 27-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района, на-

деления вновь образованного муниципального образования статусом муници-

пального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского автоном-

ного округа «О наименованиях муниципальных образований в Чукотском авто-

номном округе»», Уставом Анадырского муниципального округа, 

Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального округа от 6 октября 2025 года № 13 «Об отдельных во-

просах правопреемства»: 

1.1. пункт 4 дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Право подписания муниципальных правовых актов и иных документов, 

от имени Администрации Анадырского муниципального района и Админист-

раций поселений Анадырского муниципального района, принадлежит первому 

Главе Анадырского муниципального округа со дня его избрания.»; 

1.2. в абзаце 3 подпункта 2 пункта 10 слова «имеющих целевое значе-

ние;» заменить словами «имеющих целевое значение.»; 

1.3. подпункт 3 пункта 10 исключить; 

1.4. дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казен-

ных учреждений, финансовое обеспечение выполнения муниципального за-



2 

дания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Ана-

дырского муниципального района и поселений Анадырского муниципаль-

ного района, предоставление указанным бюджетным и автономным учреж-

дениям субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собствен-

ности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципаль-

ную собственность, а также денежное содержание, осуществление закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд органов ме-

стного самоуправления Анадырского муниципального района и поселений 

Анадырского муниципального района до 31 декабря 2025 года осуществля-

ются за счет средств соответствующих бюджетов преобразованных муни-

ципальных образований, с 1 января 2026 года осуществляются за счет 

средств бюджета Анадырского муниципального округа.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты 

«Крайний Север» (www.ks87.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального округа                 В.В. Бочкарев 

 

Председатель 

Совета депутатов          С.Л. Савченко  

 

http://www.anadyr-lib.ru/

